
Należność pocztowa
76 iszczona ryczałtem.
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' j Minister Eden bawi w Polsce od po- 
niedziałku południa, kiedy przekroczył 

ej granicę polską w Stołpcach, gdzie go, 
jako gościa rządu Rzeczypospolitej, po- 
witał delegat M. Ś.Z. Lubomirski, który 

g triu odtąd ciągle towarzyszy.
I< Do Warszawy przybył minister wczo

raj o godz. 9-tej wieczorem. Na dworcu 
Wschodnim powitał go min. Beck i am
basador nasz w Londynie, Raczyński, 
Poczem gość nasz udał się do hotelu 

j Europejskiego, gdzie przygotowano dla 
niego apartamenty. Wieczór spędził 
W otoczeniu członków ambasady an
gielskiej.

Dzisiaj o godz. 11-ej min. Eden 
złożył wizytę w towarzystwie wielkobry- 
tyjskiego charge d‘affaires Avelinga, 
Zastępującego chorego ambasadora 
Kennarda, premjerowi Sławkowi, po
czem min. Beckowi w pałacu Briihla 
i tam odbyła się pierwsza konferencja 
polityczna pomiędzy ministrami Wiel
kiej Brytanji i Polski. O godz. 1 ej 
min. Eden był przyjęty na Zamku 
przez p. Prezydenta, który go zaprosił 
na śniadanie.

3Z ofiary Adriatyku
TRIEST, 2.4. Gwałtowna burza, jaka 

szalała od soboty na Adrjatyku, pociąg
nęła za sobą bardzo wiele ofiar. Kilka 
Włoskich i jug słowiańskich okrętów 
Wojennych wszczęło na morzu poszuki
wania za 24 barkami rybackiemi. Po
szukiwania te wypadły negatywnie, tak, 
że liczba śmiertelnych ofiar burzy po
większyła się w ten sposób do 32,

Rekordowy skok kobiety
Z samolotu

LENINGRAD. 5 4. Członek korpusu 
oficerskiego armji czerwonej, 24-Ietnia 
Fiedorowa, dokonała skoku ze spado
chronem z wysokości 6 350 m., usta
nawiając światowy rekord wysokości 
skoku ze spadochronem dla kobiet bez 
aparatu tlenowego.

Fiedorowa wylądowała w odległości 
30 kilometrów od miejsca skoku. Lą
dowanie trwało 22 minuty. Poprzednie 
33 skoki Fiedorowa wykonała z wyso
kości 3.500 m.

Goering dowódcą
artylerii przeciwlotniczej

BERLIN, 2.4. Z dn. 1 kwietnia mi
nister lotnictwa, gen. Goering, objął 
dowództwo naczelne artylerji przeciw
lotniczej.

Piekł żywcem rodaków
Proces przywódcy bolszewików fifisKich

HELSINGFORS. 2.4. Duże zainte
resowanie wywołuje toczący się proces 
b. czerwonego dowódcy Toivo Antikaj- 
nena, oskarżonego o zdradę stanu.

Antikajnen jest oskarżony o niesły
chane, wprost zwierzęce znęcanie się

W godzinach popołudniowych min. 
Eden będzie przyjęty przez Marszałka 
Piłsudskiego w Belwederze. Wieczo
rem min. Beck wydaje na cześć min. 
Edena obiad.

PARLAMENT FRANCJI
jedzie na odpoczynek

PARYŻ. 2.4. — Rząd fancuski po- 
dejmie na dzisiejszem posiedzeniu 
izby nową próbę wysłania parlamentu 
na ferje letnie, które trwać mają do 
28 maja.

Jak się zdaje, tym razem próba ta

Organizuje się światowy faszyzm
AMSTERDAM 2.4. Powołana przez 

odbyty w grudniu r. ub. w Montreux 
międzynarodowy kongres faszystowski 
komisja dla światowego faszyzmu obra
dowała w Amsterdamie nad zagadnie
niem ściślejszej współpracy między 
różnemi ruchami faszystowskiemi w 
Europie. W obradach mających cha
rakter poufny, wzięli udział przedstawi

Eksplozja dynamitu
7 osób nabitych, 20 rannych

MEDJOLAN. 2.4. Wczoraj wieczo- nego ciśnienia powietrza, spowodowa- 
rem w laboratorjum bawełny strzelni- nego wybuchem, wyleciały szyby z okien 
czej zakładów dynamitowych firmy w promieniu kilkuset metrów. 
„Dynamit-Nobel" w Avigljana pod Tu- Tylko natychmiastowej energicznej 
rynem wydarzyła się katastrofalna eks- akcji ratunkowej należy zawdzięczać, 
plozja. że nie wyleciały w powietrze wielkie

Wskutek wybuchu zburzony został składy gotowego juź dynamitu oraz 
cały budynek laboratorjum. innych łatwopalnych i wybuchowych

W gruzach zginęło 7 osób, a 20 materjałów. 
poniosło ciężkie rany. Wskutek ogrom-

Wpisy do szkół na G. Śląsku
Na Górnym Śląsku zakończyły się większony.

wpisy do pierwszej klasy polskich Na terenie m. Katowic podobno 
szkół powszechnydh, dzieci, urodzo- przekroczył 93 proc, dzieci, w powiecie 
nych w r. 1928. katowickim przypuszczalnie ok. 92

O ile chodzi o obliczenia dotych- proc. Oficjalne wyniki wpisu będą 
czasowe nieoficjalne, to polski stan ogłoszone niebawem.
posiadania został poważnie po-

nad finnami, wziętymi podczas wojny 
fińsko-bolszewickiej do niewoli. M. in. 
Antikajnen kazał żywcem spalić nadzia
nego na bagnety finna Marriniego. 
Kiedy nieszczęśliwy żołnierz piekł się 
żywcem nad ogniskiem, Antikajnen

Wraz z ministrem przybyło 8-miu 
dziennikarzy angielskich i francuskich. 
W południe byli oni podejmowani śnia
daniem przez naczelnika wydziału pra
sowego M. S. Z, p. Skiwskiego, w ho

wypadnie pomyślnie i juź od jutra izba 
rozpocznie wakacje.

Na porządku dziennym znajduje się 
szereg spraw, w które rząd wcale nie 
zamierza się wtrącać, pozostawiając 
całkowitą decyzję izbie. Scapini zgodzi 

ciele Włoch, Danji, Francji, Irlandji, 
Norwegji i Holandji. Przewodniczący 
generał włoskiej milicji faszystowskiej 
Coselschi.

Komisja postanowiła zwołać między
narodowy faszystowski kongres pracy 
oraz kongres młodzieży. Data iamiej- 
sce tych kongresów będą ustalone 
później.

miał wołać: „Zobaczymy, czy dużo tłu
szczu mają białofinnowie”. Antikajnen 
zachowuje się na sali wyzywająco, rezolucje, domagające się kary śmierci 
Oświadcza on, że sąd fiński nie ma na buntowników oraz ustąpienia rządu, 
prawa sądzić go, gdyż jest sowieckim Dotychczas podali się do dymisji 
obywatelem. ministrowie Pesmanzoglon i Sayas.

telu Europejskim.
Jutro w południe podejmuje ministra 

śniadaniem ambasador Wielkiej Brytanji, 
Kennard, a o godz. 17.10 min. Eden 
odjeżdża do Pragi czeskiej.

się też prawdopodobnie na odroczenie 
debaty nad jego interpelacja w sprawie 
polityki finansowej rządu, tak, że izba 
szybko wyczerpie porządek dzienny. 
Premjer Flandin zamierza wystąpić 
z ogólną deklaracją w sprawie polityki 
rządu, przyczem postawi kwesję zaufa
nia.

Nie ulega wątpliwości, że votum 
zaufania będzie uchwalone. Będzie to 
ostatnie głosowanie izby przed rozpo
częciem wakacyj.

PARYŻ, 2.4. W związku z decyzją 
zdewaluowania franka belgijskiego o 28 
procent, rząd luksemburski postanowił 
pójść za tym przykładem i obniżyć war
tość waluty o 10 procent. Mimo tej 
różnicy w kursu obu walut luksem- 
bursko-belgijska unja celna pozostaje 
nadal w mocy w swej dotychczasowej 
formie.

Za spokój duszy 
ś. p. A. Skwarczyósklego

Wczoraj o godz. 9.30 rano w koście
le katedralnym św. Jana w Warszawie 
odbyło się uroczyste nabożeństwo żało
bne za spokój duszy ś p. Adama Skwar< 
czyńskiego spowodu rocznicy jego 
śmierci

Na nabożeństwie tern, które zgro
madziło w kośJele wiele osób, m. in. 
obecny był p. premjer Sławek, b. prem- 
jerzy: Prystor i Jędrzejewicz, prezes 
NTA p. Hełczyński, członkowie domu 
cywilnego i wojskowego Pana Prezy
denta Rzeczypospolitej, organizacje mło
dzieży, oraz reprezentanci organizacyj 
społecznych.

Szpiegostwo węgierskie
w Jugosławii

B1ALOGRÓD, 2.4. Trybunał obrony 
państwa skazał na 20 lat ciężkich robót 
obywatelkę węgierską, Irenę Maslenya, 
oskarżoną o szpiegostwo. Drugi oskar
żony skazany został na dożywotnie 
ciężkie roboty.

Kary śmierci
dla rebeljantów

ATENY. 2.4. W wielu miastach 
Grecji odbyły się zebrania protestacyjne 
zwolenników Metaxasa przeciwko zbyt 
łagodnym wyrokom na uczestników 
powstania.

Na zebraniach tych uchwalane są
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Państwo i pr
Na drodze do

Nowa Konstytucja stawia bardzo wy-- 
soko zagadnienie pracy w Państwie. 
Stwierdza ona, że „każde pokolenie obo
wiązane jest wysiłkiem własnym wzmóc 
siłę i powagę Państwa", oraz, że „praca 
jest podstawą rozwoju i potęgi Rzeczy
pospolitej". Postanowienia te przypomi
nają, że świat pracy zatrzymał się 
w swym naturalnym rozwoju, że nie bierze 
należnego mu czynnego udziału w sta
nowieniu o gospodarczych zagadnieniach 
w Państwie.

Dlaczego się lak dzieje?
Chcemy przedewszystkiem podkreślić, 

że świat pracy niejednokrotnie wy
kazał w Polsce swe twórcze zdolności, 
rozpęd i zrozumienie celów wyższego 
rzędu. Czyż powaga i spokój, z jakim 
potyka się ze skutkami kryzysu gospo
darczego codzień, nie dowodzi jego doj
rzałości gospodarczej, obywatelskiej pań
stwowej? Wiadomą jest rzeczą, że o- 
środki robotnicze w Polsce znamionuje 
ruchliwość, szerokość zainteresowań, ży
wa reakcja na zjawiska dnia, zdolność 
organizacyjna, oraz umiejętność oddzia
ływania na otoczenie. Nie nowina to 
przecież, że każda osada fabryczna staje 
się źródłem nastroju, a nierzadko moto
rem inicjatywy dla okolicznej ludności.

Jeżeli natomiast w rozwoju przemian, 
jakie się dokonują w organizacji społe
czeństwa, nie bierze świat pracy należy
tego udziału, to przyczyna tego leży nie 
w braku zrozumienia, czy chęci, lecz 
przedewszystkiem w istniejących warun
kach gospodarczych. Pogarsza ten stan 
rzeczy fakt zupełnego rozbicia organiza- 
cyj zawodowych, nieustannie się licytują
cych, a służących nierzadko celom par
tyjno-politycznym. Ani w jednej bo
wiem dziedzinie gospodarczej nie posia
damy zorganizowanej całości pracowni
ków, ani w jednej gałęzi produkcji niema 
jednolitej organizacji robotniczej.

Stwarza to niewątpliwie trudności 
dla określenia ustawą należnego udziału 
robotnika w życiu Państwa i procesie 
produkcji. Czynnik pracy, który w ge
nezie nowoczesnej Polski tak wybitną 
odegrał rolę, będąc dziś już w dużej 
mierze sprawdzianem wartości i uży
teczności społecznej, nie spełnia też do
tąd żadnej roli w kierowaniu życiem 
gospodarczem Polski. Pozycja świata 
pracy jest niewspółmierna z potencjonal- 
ną siłą twórczą człowieka pracy, co nie 
jest bez szkody dla siły wewnętrznej 
Państwa, dla zdrowia społecznego i po
tęgi gospodarczej Rzeczypospolitej.

Jedynie właściwym dla świata pracy 
w Polsce jest stanowisko, któreby mu 
umożliwiło podjęcie czynnej roli w zor- 
ganizowanem tworzeniu rzeczywistości 
gospodarczej, a przez to doprowadziło 
go do zupełnego zespolenia 
stwem.

Samorząd gospodarczy jest 
najzdrowszą i najpewniejszą 
którą świat pracy wejść może 
ustroju Państwa. Izby pracy, oparte na 
samorządzie, dałyby światu pracy należ
ny zakres funkcji publicznej w decy
dowaniu o sprawach gospodarczych 
Państwa.

Zdajemy sobie sprawę z trudności, 
jakie wyłonić się muszą przy tworzeniu 
tego samorządu w związku ze stanem 
chaosu, jaki przedstawiają organizacje 
zawodowe. Nie wydaje się nam jednak, 
by poprzestać można było na obojętnej 
obserwacji. Byłoby to skazaniem znacz
nego zasobu energji społecznej na zwięd
nięcie lub zniechęcenie, jeśli nie zdege- 
nerowanie. A tej energji tracić nam nie 
wolno. Świat pracy w Polsce jest jej 
niewyczerpanem źródłem. Utajona, nie- 
poznana, zaniedbywana czasem — żyje, 
drzemie w robotniku i pracowniku pol
skim, zawsze gotowa do budowania, do 
tworzenia, do entuzjazmu. Trzeba ją

z Pań-

właśnie 
drogą, 

w skład

Lekcji gry na sKrzypcacłi 
najnowszą metodą udziela Laureat Paryskiego 
Konscrwatorjum Muz. Zbigniew GórzyńsKi. 
Ceny przystępne. DlasKrzypKów zawodo
wych ulgi. Ul. Plerackiego 12, mieszk. 10.
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samorządu świata pracy
wyzwolić, szlaki organizacyjne wyty
czyć — i dać jej prawo życia, powalać 
ją do twórczości i podkreślić, że jest 
ona dla Polski potrzebną!

Świat pracy, rozumiejący najlepiej 
swą własną sytuację i własne możli
wości — winien podjąć energiczną akcję 
nad konsolidacją swej opinji i. swej

organizacji rtad wznowieniem:organizacji nad -wznowieniem: swych 
wy sitków, by wytworzyć warunki dla 
realizacji wskazań konstytucji w odnie- 
sienisz da świata, -pracy

L. Tomaszkiewicz 

poseł na Sejm.

Przemysł radomski w marcu
Przemyśl metalowy. Opóź

niony, w stosunku do roku ubiegłego 
o cały miesiąc, sezon odlewniczy, roz
począł się w roku bieżącym od 20 
marca. Uruchomione zostały w Rado
miu odlewnia „Glinice”, a w powiatach 
prawie wszystkie. Jedynie w Radomiu 
nieuruchomiła się jeszcze odlewnia 
„Rub nsztejn”. Odlewnie wyrobów kuto- 
lanych nie przerywały swej pracy 
wogóle.

Opóźnienie się sezonu wiosennego 
spowodowane zostało przewleczeniem 
się sezonu jesiennego, który w roku 
ubiegłym był dłuższy niż zazwyczaj 
i również brakiem odpowiednich zamó
wień przed nowym sezonem. Bieżące 
zamówienia są dość powściągliwe, w 
których jednak dominują zamówienia 
na artykuły budowlane i kanalizacyjne 
przy znikomej ilości zamówień na arty
kuły rolnicze.

Na niedość intensywny napływ za
mówień składa się w pierwszym rzę
dzie brak znaczniejszych środków obro
towych u kupców, następnie bliskość 
świąt Wielkanocnych, a następnie nie- 
uruchomienie kredytów w BĄG. K. na 
cele budowlane, które prawdopodobnie 
niebawem będą wykorzystywane.

Stan zatrudnienia zwiększa się z 
dnia na dzień.

W zakładach mechanicznych i fa
brykach narzędzi rolniczych m-c ma
rzec prawie że jeszcze był martwym 
i zamówień brak.

Fabryka Naczyń Emaljowanych 
„Unja” w marcu była w pełni sezonu,
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któ y w bliskości świąt Wielkanocnych 
ma największe nasilenie.

Przenrynl garbariSi. Marzec 
w garbarstwie był bez sezonu. Na su
rowiec zagratHczny ceny w dalszym 
ciągu były utrzymane. Za zamorski 
płacono 85 gr. za 1; kg., a za europej
ski 95 gr. ii; zł. za 1 kg. Surowiec 
krajowy by), w cenie od 95 gr. do 
zł. 1,05 zą 1: kg.

Ceny na skóry,, gotowe nie podaje- 
my, gdyż, takowe w marcu nie istniały. 
Garbarze licytują się, in minus, wbrew 
wszelkiej; rozsądnej kalkulacji handlo
wej. Stan taki przy łatwościach kredy
towych na surowiec zagraniczny nie 
może się długo utrzymać i jeżeli ceny 
na gotowe wyroby nie zostaną ustabili
zowane przez podniesienie ich do, wła
ściwego, poziomu, to skutki tej nieopa
trznej gospodarki będą dość przykre, 
jak d&a dostawców surowca, tak i dla 
niektórych zakładów garbarskich.

W przemyśle drzewny n żadne zmia
ny w marcu nie nastąpiły,.

Inne gałęzie przemysłu, związane 
z ruchem budowlanym^ jak przemysł 
ceramiczny, a więc: kamionki, szamoty, 
sani arja i cegielnie oraz fabryka farb 
i lakierów, w marcu, przygatawiały się 
do kampanji sezonowej, oczekując 
wzmożonego zapotrzebowania.

Projektowane Jest przeniesienie do 
Radomia fabryki koronek, która zatru
dniać będzie około 100 robotników.

Ogólnie stan zatrudnienia w marcu 
zaczął się powiększać.

ii
Obwieszczenie ministerstwa skarbu

Ministerstwo skarbu podaje do wia
domości, że na mocy ustawy z dnia 
26 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 21 
poz. 122) i rozporządzenia ministra skarbu 
z dnia 29 marca 1935 r. wypuszczona 
zostanie z dniem 1 maja 1935 r. 3 proc. 
Premjowa Pożyczka inwestycyjna.

Obligacje pożyczki opiewać będą na 
okaziciela wartości imiennej po złotych 
100 w złocie. Pożyczka jest oprocento
wana w wysokości 3 od sta rocznie. 
Odsetki są płatne co 4 miesiące z dołu.

Pożyczka jest premjowa. Premje 
rozlosowywane będą co 4 miesiące. 
Roczna ilość wygranych wynosi w pierw- 
szem 10-Ieciu 3.200 — w czem trzy 
główne wygrane: dwie po 500.000 zł. 
i jedna — 200 000 zł.

Na 100 miljonów zł. emitowanej po
życzki suma wygranych wynosić będzie 
w pierwszem 10-leciu 44.750.000 zł.

Wszystkie obligacje stale uczestniczą 
w losowaniu wygranych. Pierwsze lo
sowanie odbędzie się 1 września 1935 r. 
Pożyczka podlega umoizeniu w ciągu 
40 lat w drodze losowań amortyzacyj
nych, które odbywać się będą trzy razy 
rocznie począwszy od dnia 1 września 
1945 roku.

Obligacje wylosowane do umorzenia 
w ciągu pierwszych 30 lat okresu amor
tyzacji, wykupywane będą po 120 zł. 
za 100 zł. wartości imiennej, w ciągu 
następnych 5 lat po 125 zł. i w ciągu 
ostatnich 5-ciu lat po 130 zł.

Kapitał i odsetki pożyczki zabezpie
czone są całym ruchomym i nierucho
mym majątkiem Państwa.

Obligacje 3 proc, premjowej po 
życzki inwestycyjnej oraz przychody 
z tych obligacyj zwolnione są od wszel-

kich podatków i danin państwowych 
i samorządowych. Subskrypcja na po
życzkę trwać będzie od 10 kwietnia 
do 10 maja 1935 roku włącznie.

Cena sprzedażna obligacyj wynosi 
zł. 100 ~ za 1 obligacje wartości 
imiennej 100 złotych w złocie.

Należność za subskrypcję mogą 
subskrybenci wpłacać do wysokggęj 
50 proc subskrybowanej kwoty własnę- 
mi obligacjami Pożyczki flstodówej, 
które przyjmowane będą w wartości 
imiennej 100 złotych za 100 zł. Za 
właścicieli obligacyj Pożyczki Narodo
wej uważa się pierwonabywców oraz 
osoby, które otrzymały te obligacje na 
zasadzie przelewu, dokonanego za zgo
dą Komisarzo Generalnego Pożyczki 
Narodowej.

Wpłaty gotówkowe na subskrypcję 
mogą być rozłożone na 10 rat mie
sięcznych, płatnych do dnia 5 każdego 
miesiąca. Osoby wpłacające część sub
skrybowanej kwoty w obligacjach Po
życzki Narodowej, wpłacają pierwszą 
ratę gotówkową równocześnie ze zło
żeniem tych obligacyj. Osoby, wpła
cające subskrypcję w 10-ciu ratach, 
otrzymują obligacje z kuponem płat
nym 1 maja 1936 r. Od urzędników 
państwowych oraz pracowników mono
polów, banków, przedsiębiorstw i fun
duszów państwowych, Powszechnego 
Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych, Za
kładu Ubezp. Społecz. i Ubezpieczalni 
Społecz. subskrypcja będzie przyjmo
wana za pośrednictwem ich władz, 
asygnujących.

Subskrypcję przyjmują: Bank Polski, 
Bank Gospodarstwa Krajowego, Pań 
stwowy Bank Rolny, P. K. O., banki

<-»

Akuszerka, za dokonaniB 
niedozwolonego zabiegu 
chirurgicznego.
skazana przez Sąd

3ZIEMIA RADOMSKA

W jednym domu wraz z akuszerką 
Jadwigą Kwiatkowską, w Skarżysku za
mieszkała Helena Grzęda, k óra zaszła 
w ciąże postanowiła stanowczo płodu 
się pozbyć i wykorzystawszy sąsiedztwo 
Kwiatkowskiej, zwróciła się do niej z 
prośbą, by dokonała u niej niedozwo
lonego zabiegu chirurgicznego spędze
nia płodu.

Akuszerka, widząc w jak ciężkiej 
sytuacji materjalnej znalazła się Helena
Grzęda ;ia dokonanie niedozwolonej , 
operacji się zgodziła, która też 21 mar
ca ub. r,.odbyła się w mieszkaniu Kwiat
kowskiej.

Ponięwaź zaraz po operacji nast^. 
piły komplikacje u chorej Grzędy, ą 
nawet. zakażenie,, przestraszona Kwiat
kowska odesłała Helenę Grzędę do 
Gbezpieczalni, Społecznej w Skarżysku, 
gdzie chora, po dłuższym leczeniu 
wyzdrowiała^

O powyższej operacji dowiedziała 
się. policja, która tak Grzędę, jak.aku
szerkę Kwiatkowską pociągnęła do od
powiedzialności sądowej.

W.ązoraj Helena Grzęda i akuszerka 
Jadwiga Kwiatkowska zajęły ławę oskar
żonych Sądu Okręgowego w;Radomiu, 
oskarżona Grzęda, iż pozwoliła sobie 
spędzić płód, zaś Kwiatkowska o to, iż; 
dokonała niedozwolonej operacji.

Oskarżone do winy całkowicie się 
przyznały przyczem wyjaśniły: Helena 
Grzęda, iż jest sierotą, bez rodziców, 
została w ciężkiej sytuacji materjaJnej 
i zmuszona była pąddać się tej ope
racji, Kwiatkowska zaś, że operacji tej 
dokonała na usilną, prośbę Grzędy i do 
dziś dnia nie wzięła grosza za. zabieg 
ten. Kwiatkowska podczas składania 
wyjaśnień spazmatycznie płacie, wska' 
zując na to, iż. był to jedyny wypadek 
w jei praktycy akuszeryjnej.

Ze względu na całkowite przyznanie 
się do winy oskarżonych sąd postano
wił świadków w tej sprawie nie prze
słuchać.

Prok. Daszkowski popiera oskarże
nie i prosi o ukaranie oskarżonych. 
Sąd skazał Helenę Grzędę i Jadwigę 
Kwiatkowską na 6 miesięcy więzienia 
każdą, zawieszając im tę karę na prze
ciąg 3 lat,

i

AR.

Wojewódzkie biura 
funduszu pracy

W myśl nowego statutu Funduszu 
Pracy, zatwierdzonego obecnie przez 
radę ministrów, Fundusz Pracy wyko
nywa swe zadania na obszarze posz
czególnych województw przez woje
wódzkie biura Funduszu Pacy i ich eks
pozytury. Do zakresu działania każ
dego wojewódzkiego biura Funduszu 
Pracy należy między innemi 
przedstawienie dyrektorowi Funduszu 
Pracy zatwierdzonych przez wojewodę 
projektów planu działalności oraz zao- 
pinjowanyCh przez wojewódzką rade 
Funduszu Pracy sprawozdań o działal
ności biura, jak również pobór wkładek 
przewidzianych w ustawie o zabezpie 
czeniu na wypadek bezrobocia, pobór 
opłat na rzecz Funduszu Pracy w tym 
zakresie, w jakim Fundusz Pracy jest 
do poboru tych opłat powołany, przyj
mowanie wpływów zaległości podatko
wych, uiszczanych w naturze, kontrola 
działalności związków samorządowych, 
ubezpieczalni społecznych, oraz innych 
instytucyj prawnopublicznych w zakre
sie wymiaru, poboru i przekazywania 
Funduszowi Pracy opłat, przewidzianych 
przez ustawę i t. p

związkowe, Komunalne Kasy Oszczęd
ności, Centralna Kasa Spółek Rolni
czych oraz inne upoważnione insty
tucje finansowe, których lista zostanie 
dodatkowo ustalona.

KWIECIEŃ

3
ŚRODA
Ryszarda B.

Dyżury ApteK
środy na czwartek apteka Łagodzińskiego.

Od poniedziałku 1 kwietnia i dni następnych, najdowcipniejsza Komedja wiedeńska p. t.

Z udziałem najlepszych, artystów scen wiedońsKich.
Film ten był grany z nadzwy-zajnem powodzeniem w czołowym kinie stolicy.

KINO

telefon 16-46.

czary | Pan bez mieszKania
Radom, Żeromskiego 47,

Z

RADJO-WARSZAWA 
Środa

. 6.30 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze", 6.33
pobudka do gimnastyki, 6.36 Gimnastyka, 6.50 
Płyty, 7.15 Dziennik poranny, 7.45 Program na 

bież, 7.50 „Wskazówki praktyczne", 8.00 
Judycja dla szkół, 11.57 Sygnał czasu, 12.00 
Hejnał, 12.03 Wiadom. meteorol., 12.05 Zesp. 
salon. Rozgłośni Warszawskiej, 12.50 Chwilka 
dla kobiet, 12.55 Dziennik połudn., 13.00 Kon- 
jert z płyt, 13.50 Wiadom. o eksp. polskim, 
*3.55 Przegląd giełdowy, 15.45 Rewja starszych 
operetek, 16.30 .Ze świata dziewcząt", 16.45 
Kwadrans słynnych artystów, 17.00 Odczyt 
1 Krakowa, 17.15 »Z muzyki klasycznej", 17.50 
•Książka i wiedza®, 18.00 Koncert z Torunia, 
*8.15 „Wykończyli się” — wesoły sketch, 18 30 
•Skrzynka pocztowa”. 18.40 „Życie kultur. 
1 artyst. stolicy”, 18.45 Fragment ze sztuki p. t. 
•Bitwa pod Racławicami", 19.07 .Racławicka 
Rocznica', 19.17 Program na dz. nast., 19.25 
"iedom. sport, lokalne, 19.30 Wiadom. sport. 
Ogólnopolskie, 19.35 Koncert Zesp Harmonistów 
Warsz., 19.50 Pogadanka aktualna, 20.00 Frag
ment operowy, 20.15 Wieczór Mickiewiczowski, 
20.45 Dziennik wiecz, 20.55 „Jak pracujemy 
Jźyjemy w Polsce”, 21.00 Koncert Chopinowski, 
21.40 Pieśni polskie, 22.00 Koncert reklamowy, 
22.15 Ogłoszenie wyników konkursu fabryki 
■Tungsram", 22 30 Muzyka lekka, 23.00 Wia- 
**otn. meteorol., 23.05 Koncert w wyk. Ork. Sa- 
*on. P. R.

Odczyt p. posła 
Czernichowskiego

W czwarteK dnia 4.IV. rb. 
g. 4-30 pp. w sali Kasyna 

FabryKi Broni odbędzie się 
żebranie, na Którem p. po- 
•el CzernichowsKi wygłosi 
Odczyt o aKtualnycb zagad
nieniach społecznych i go
spodarczych.

Wszyscy członKowie i 
Kandydaci B.B.W.R., prosze
ni są o przybycie.

PREZYDJUM B.B.W.R..

Koło Kultury, SztuKi 
‘ Literatury

W dniu 3 kwietnia (środa) — o godzinie 20 
^będzie się w lokalu Klubu .Rodzina Urzędni
ka* — przy ul. Żeromskiego 44 wieczór lite- 
r’cko-muzyczny.

Wstęp dla członków bezpłatny.
Goście mile widziani.

Giełda artystów w Radomiu
Od wczorajszego dnia w lokalu ka

wiarni p. Przybytniewskiego znajduje 
się wystawa artystycznych akwafort, 
0 które] już pisaliśmy.

Ze względu na zbliżające się Święta 
Wielkiej Nocy jest to pierwszorzędna 
°kazja do nabycia cennego, a jedno
cześnie taniego upominku.

Repertuar Kin
KINO „ADRIA" — A. B C. miłości oraz 

dodatki dźwiękowe.
KINO „APOLLO* — Córka generała Pan- 

“ktowa oraz dodalki.
KINO .CZARY" — Pan bez mieszkania 

®faz dodatki.

KINO

APOLLO
Ibi

Tydzień propagandy
na rzecz P. Z. Z. w Radomiu

Półtora - miljonowa rzesza Polaków 
w Niemczech pozbawiona jest szkoły 
polskiej. Całe prowincje zamieszkałe 
przez ludność polską pozbawione są 
całkowicie jakiejkolwiek formy nietylko 
nauki w języku polskim, ale nawet 
nauki języka polskiego.

Władze naczelne Polskiego Związku 
Zachodniego chcąc zapoznać społe
czeństwo polskie z warunkami i sytu
acją ludności polskiej w Niemczech, 
oraz chcąc zdobyć środki w pierwszym 
rzędzie na pomoc kulturalną dla lud
ności polskiej w Niemczech, przepro
wadzają na terenie całej Rzeczypospo
litej w czasie od dnia 20 III do 10.1V 
r. b. akcję propagandową i zbiórkę na 
rzecz P. Z. Z.

Na terenie Radomia tydzień ten 
przypadnie w okresie od 1 kwietnia do 
7 kwietnia włącznie.

W tym czasie urządzone zostaną 
odczyty propagandowe, oraz przepro
wadzone będą zbiórki publiczne tak w 
urzędach, jak i lokalach rozrywkowych 
i placach publicznych, oraz wszelkich 
zakładach pracy.

Ostatnie wypadki, jakie zaszły w 
Niemczech, powinny społeczeństwo pol
skie pobudzić do ofiarnej pracy, zmie
rzającej do podtrzymania szkolnictwa na
szych rodaków w Niemczech, w szcze
gólności zaś dzieci polskich. Jeżeli 
bowiem nie zapomnimy naszym bra
ciom należytej opieki moralnej mater
ialnej, zmiele ich młyn niemiecki, zaleje 
ich żywioł germański. Niemcy zamie
szkujący, czy to na pograniczu Polski, 
czy też w głębi Polski, są należycie 
zorganizowani i materjalnie silni, gdyż 
mają zapewnioną stałą pomoc i opiekę 
swych ziomków z Rzeszy Niemieckiej 
gdy tymczasem bracia nasi w Niem
czech pozbawieni naszej pomocy z 
trudnością walczą przeciw wszelkim za

dokusom niemickim, dążącym stale 
zniszczenia wszystkiego co polskie.

Obywatelel Moralnym naszym obo
wiązkiem jest dbać o to, aby dzieci 
polskie słyszały nieskażoną mowę pol
ską, słyszały pieśni polskie i tu u nas 
w Polsce w czasie, spędzonym na ko- 
lonjach letnich, hartowały młode swe 
dusze do skutecznej walki z duchem 
germańskim.

Mimo pozornej przyjaźni, zaofiaro 
wanej nam przez naszych sąsiadów za
chodnich, Niemcy starają się przez sze
reg swych poważnych wydawnictw udo
wodnić światu, że cały dorobek kultu
ralny Polsk zawdzięcza tylko niemiec
kiej kulturze i wpływom germańskim.

Zadaniem P. Z. Z. jest szerzenie 
idei polskości i utrwalenie jej na rubie
żach zachodnich, oraz wśród braci na
szych, przebywających w Niemczech, 
w szczególności zaś opiekę nad pol- 
skiem dzieckiem, wychowanem zagra
nicą.

Wśród wszystkich skupień ludności 
polskiej poza dzisiejszemi granicami 
Rzeczypospolitej pierwsze miejsce za
równo co do swych potrzeb, jak i zna
czenia dla Narodu, zajmuje ludność 
polska w Niemczech.

Warunki życia i potrzeb tej lud
ności nikomu w Polsce nie mogą być 
obce.

Ponieważ tylko przy poparciu 
i współpracy całego społeczeństwa zdoła 
Zarząd Kola P.Z.Z. osiągnąć zamierzony 
cel przy organizowaniu zbiórki, zwra
camy się do wszystkich Obywateli 
oraz Urzędów, prganizacyj, 
Stowarzyszeń, 
z gorącym apelem i usilną 
o łaskawą współpracę i pomoc 
dzeniu Tygodnia.

„Rarytas SląsRi" 
Pomorski' na 
całego Państwa

Dyrekcja polskiego 
niowego komunikuje, że począwszy od 
1-go kwietnia r. b. dopuściła do sprze
daży papierosy 
rytas Pomorski" na terytorjum całego 
państwa.

Wobec tego hurtownie tytoniowe 
będą mogły już w kwietniu nabywać 
we wszystkich zakładach sprzedaży pol
skiego monopolu tytoniowego te papie
rosy i rozprowadzić je do powszechne] 
konsumcji.

i „Rarytas 
terytorjum

monopolu tyto-

„Rarytas śląski" i „Ra-

Tragiczny wypadek

Na ulicy Żeromskiego róg Nowo
grodzkiej dnia 2 kwietnia r. b. o godzi
nie 11 m. 30 p. p. samochód Nr. 24693 
należący do firmy „Schicht” w Warsza
wie przejechał przechodzącą przez jezd
nię kobietę Genowefę Lipiec, która 
przyniosła mleko do miasta.

Lipcową przewieziono do szpitala 
św. Kazimierza. Szofera Śliwkę Leonar
da z Warszawy aresztowano.

wszelkich
Związków i Korporacyj 

prośbą 
w urzą-

Z Kina ,Cżary“

Już w piątek 5 b. m. odbędzie się 
premjera ciekawego filmu — wizji ero
tycznej p. t. „Ekstaza”. Niezrównany 
ten film, wyświetlany z niebywałym po
wodzeniem na wszystkich ekranach sto
lic europejskich, budzi zachwyt wspa
niałą grą artystów, niezwykłem ujęciem 
problemu miłosnego i odmiennem od 
wszystkich filmów wykonaniem.

Dyrekcja kina „Czary” zapowiada 
wyświetlanie tego filmu od piątku b.m. 
po jednym seansie nocnym o godz. 
10 m. 45 przez przeciąg zaledwie paru 
dni.

Zapowiedź wyświetlania tego filmu 
obudziła zrozumiałe zaciekawienie.

Wstęp tylko dla dorosłych.

Z Towarzystwa Krajoznawczego
Zarząd Polskiego Tawarzystwa Tu

rystyczno - Krajoznawczego Oddział w 
Radomiu, zawiadamia wszystkich swoich 
Członków, iż w dniu 14 kwietnia 1935 r. 
o godzinie 11-ej w ostatecznym termi
nie, w lokalu muzeum P.T.T.K. przy ul. 
Grodzkiej Nr. 8, odbędzie się Walne 
Zebranie Członków.

Zebranie odbędzie się bez względu 
na ilość przybyłych osób.

Porządek dzienny zebrania: 1 — Za
gajenie — p. Prezes inź. Oldakowski.
2 — Referat „Słowo o gen. Czachow
skim” — wygłosi p. inż. Paszkowski.
3 — a) Sprawozdanie ogólne z działał- i piątki od godz 18-ej do 19-ej

inż. A.ności PTTK — przedstawi p.
Pinno. b) sprawozdanie kasowe i Ko
misji Rewizyjnej — p zedstawi p. H 
Sznuro kustosz p. c) sprawozdanie 
Sekcji Muzealnej — przedstawi inź. J. 
Paszkowski. 4 — Projekt programu prac 
PTTK na 1935 r. — przedstawi p. Wł. 
Tyli 5 — Preliminarz budżetowy PTTK 
na 1935 r. — przedstawi Prezes p. inź. 
Ołdakowski. 6 — Wybór Zarządu i Ko
misji Rewizyjnej 7 — Wolne wnioski.

Wnioski należy składać na piśmie, 
na tydzień przed Walnem Zebraniem 
w sekretarjacie PTTK, czynnym w środy

Sp. AKc. w Radomiu 
ul. Traugutta Nr. 51

Najlepsze, najmilsze i najtańsze 
prezentydlarodziny iprzyjaciół to

KuchenKi, zelazKn, 
grzejniKi do rureK 
poduazKi i inne

Do nabycia na dogodnych warunHach

w RadomsHiem
T o warzyjtwie 
Elektrycznem

Czy Jesteś członkiem LOFF.

CÓRKA GENERAŁAPANKRAT0WA
NORA NFY, MARJA BOGDA, BRODNIEWICZ, w roli generała
SKaYlona Al. Grobicki — Junosza btępowski, Leszczyński, Cybulski, Żabczyński.

Nadprogram TYGODNIK PATA. PocząteK 5.30, 730, 9.30.

r 1
Rewelacyjny B 
Film PolsMj j

I
Draniat-miłosny osnuły 

ha tle pamiętnych 
bohaterskich zmagań 
z najeźdźcą w 1905 r.



4 ZIEMIA RA’DOMSKA Nr. 77

X SĄDU

Oszust przed sądem

W ubiegłym roku w grudniu gospo
darz Skaryszewa Ignacy Pionka znalazł 
się w ciężkich warunkach materjalnych. 
Ponieważ potrzebna mu była pożyczka 
40 zł. udał się do Szymy Cukra, rów
nież zamieszkałego w Skaryszewie, by 
wyżej wymienioną sumę mu pożyczył.

Szyma Cukier zasadniczo pożyczki 
nie odmówił, zażądał jednak od naiwne
go gospodarza, by ten zamiast weksla 
zostawił u niego krowę i aby ubezpie
czyć się, że Pionka na czas pożyczone 
pieniądze mu przyniesie, kazał sobie 
na wszelki wypadek wypełnić przez 
Pionkę kwit, że krowa ta jest kupiona 
przez Cukra i jest jego własnością. Po
trzebujący pieniądze Pionka zgodził się 
na warunki Cukra: krowa Pionka war
tości 170 zł. zawędrowała do Cukra, 
Pionka kwit wypełnił i wówczas otrzy
mał od pomysłowego Szymy tylko 
37 zł. 50 gr., bo przecież Cukier i o 
procencie nie zapomniał.

Gdy chłop przybył do Cukra, by 
dług mu zwrócić i odebrać swoją krowę 
z przerażeniem dowiedział się, iż krowa 
została sprzedana, a Cukier opowiadał 
mu o tern przeróżne bajeczki.

Zrozpaczony Pionka udał się na
tychmiast ze skargą do policji i epilog 
tej nieszczęśliwej dla gospodarza tran- 
zakcji rozegrał się wczoraj w Sądzie 
Grodzkim w Radomiu.

Oskarżony o oszustwo, a znany już 
z podobnych przestępstw Szyma Cukier, 
do winy się nie przyznał, starając się 
udowodnić, że Pionka krowę mu sprze
dał, Sąd jednak bezsprzecznie i ponad 
wszelką wątpliwość winę oszusta usta
lił i skazał go na 8 miesięcy bezwzględ
nego więzienia.

Skazany wprost z sali sądowej od
prowadzony został do więzienia.

Twórca fantastycznych krain
(W 130 rocznicę urodzin H. Eh. Andersena!

Cfnninnia ‘ reperacja fortepianów i pia- 
allUjDlIlD nin J. Golmer. Radom, 
Szwarlikowska 18 Tel. 22-40.

Czytajcie 
„ZIEMIĘ RADOMSKA”!

Niema człowieka, który nie pragnął
by w życiu zapuścić się od czasu do 
czasu w krainę ułudy i marzeń. Zycie 
realne zbytnio niekiedy przygniata i 
niemal miażdży swą bezwzględnością. 
Trudno więc przebywać nieustannie 
wśród dręczących warunków i w prze
konaniu, że nigdy już nie wydostanie
my się z koła jakby zakreślonego nam 
przez ciężki los. Lecz nawet osoby, 
które mniej mogą się uskarżać na 
przeciwności życiowe, chętnie się uno
szą w krainę fantazji, gdyż z natury 
swojej człowiek musi dążyć zawsze do 
czegoś nowego, do czegoś jeszcze nie
znanego, do czegoś, gdzie należy coraz 
bardziej się wspinać, aby nie doznać 
uczucia zawodu, gdyż to, z czem zetknę
liśmy się dotychczas, nie może zasługi 
wać na nazwę doskonałości.

Nie myślmy, że marzenie to próż
ność, bezsensowność, albo rozleniwie
nie. Przeciwnie, marzenie właśnie, ale 
oczywiście utrzymane w pewnych kar
bach naszej woli, daje wiele korzyści i 
pobudza do coraz to nowych objawów 
życia. Marzenie to kwiat, z którego się 
czerpie miód zdolny utrzymać siły 
życiowe.

Stąd właśnie pochodzi też zamiło
wanie do pewnego rodzaju twórczości, 
gdzie przeważa czynnik wyobraźni, 
zwłaszcza zaś do bajek. Lecz i bajki 
można rozmaicie pojmować. Jednemi 
interesują się przeważnie dzieci, inne, 
choć może nie noszące nazwy bajek, 
zdołają zadowolić osoby dorosłe.

Któż jednak nie zna bajek 
dzieci, które mogą być z rozkoszą 
tane przez wszystkich, a napewno 
czytane niejednokrotnie przez każdego 
z nas?

Pisarzem, który zdołał przemówić 
w ten sposób, aby głębią myśli, pięk 
nością ujęcia, trwałą [świeżością formy 
i wdziękiem, poruszyć duszę, serce 
i umysł czytelników różnego wieku 
i następujących po sobie pokoleń, był 
pisarz duński, syn szewca, Hans Chry- 
stjan Andersen, który się urodził 2 go 
kwietnia 1805 roku W Odense na wy
spie Filonji, umarł zaś w roku 1875 w 
Kopenhadze.

dla 
czy- 
były

r
<
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wytworne okrycia damskie, 
ubiory męskie, uczniowskie, 
i dziecinne w olbrzymim 
wyborze na rafy i za gotówkę 

POLECA

J. Senator
RADOM

Żeromskiego Nr. 20
w podwórzu

tel. 1506, 1507.
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Bajki jego, któremi zachwycają się 
różne narody przetłumaczono na wszy 
stkie niemal języki cywilizowanego 
świata. W bajkach deł Andersen naj
piękniejszy wyraz swojej twórczości, 
choć w jednym ze swych utworów, 
zatytułowanym „Książka z obrazkami 
bez obrazków” w usta swego bohatera 
nie bez pewnej tendencji wkłada te 
słowa: „Wówczas gdy czuję najgoręcej 
i najgłębiej, zdaje mi się, że ręka mija 
i język są skrępowane i ani barwą od
dać nie mogę, ani wypowiedzieć słowa
mi tego, co we mnie żyję“.

Spośród różnego rodzaju jego twór
czości, większe powodzenie miały jego 
humorystyczne utwory sceniczne. Po
dróż po Europie, którą odbył, natchnę
ła go do stworzenia powieści p t. „im- 
prowizator”, w której wspaniale opisuje 
Rzym i stosunki oraz obyczaje włoskie. 
Wkrótce potem wyjechał na Wschód 
i tę podróż opisał w „Bazarze Poety”.

Bajki pierwotnie wydał Andersen 
w wielu serjach. Za życia jeszcze docze
kał się wydania swoich utworów w 23 
tomach

Między innemi zawiera się tam rów
nież „Bajka mego życia”, utwór auto
biograficzny w bardzo ciekawym ujęciu.

Nie można pominąć też milczeniem 
jego wierszy, 
młodości, jak też dramatów, jak na- 
przykład „Ahasverus”.

Bajki Andersena wywierają bezprzy
kładny urok. Każda z nich jest pełna 
plastyki 
się.

Któż 
szczerej 
bezinteresowności, w „Kaloszach szczę
ścia” pnradoksalności pragnień ludz
kich? A ileż jest prawdziwego uczucia 
w „Matce”, gdzie rozpacz ustępuje 
miejsca pięknu i cichej rezygnacji, tern- 
bardziej jednak potęgując wrażenie 
gorącego macierzyńskiego szrca?

Niemniej głębokie wrażenie wywiera 
na czytelniku „Dziewczyna z zapałka
mi”. Bajka zdawałoby się beznadziejnie 
smutna, lecz jakże piękna, istna perła 
w twórczości bajkopisarskiej literatury 
świata.

Wszystkie bajki Andersena pozosta
wiają coś niezmiernie dobrego w duszy, 
coś, co nietylko porywa i wzrusza mło
dą duszyczkę naszych „maleństw”, ale 
i starszych pobudza do głębokiej zadu
my i myślenia.

które pisał od wczesnej

i pobudza do zastanowienia

nie podziwiał w „Słowiku” 
poezji, w „Sy enie” przykładu

F. B.

Nowiny radjowe
Zejdźmy między polne 
ścieźKi

Obserwacja rozwoju radjofonji pol
skiej w ostatnich miesiącach prowadzi 
do niezmiernie ciekawych i płodnych 
wniosków dla przyszłości.

Gdyby żył poeta umiejący czuć za 
miljony, bylibyśmy może świadkami 
wielkiego wybuchu płomienia twórczego, 
który do zjednoczenia serc ludzkich 
i umysłów we wspólnym celu obrałby 
drogę nie inną, jak właśnie radjową.

My, w mieście, znaczenia radja właś
ciwie nie pojmujemy. Ale wystarczy 
zejść między ścieżki polne łączące wsie, 
między wyboiste kamienie dróg naszych 
miasteczek, a objawi się nam radjo, 
inne pokaze oblicze i inne zadokumen
tuje znaczenie.

Radjo na wsi ma już dzisiaj swoich 
30 tysięcy abonentów, a więc około 
150 tysięcy słuchaczy. Jest to arrnja 
postępu na wsi.
nący 
alne 
ciu i pracy, bogatsze podejście do Pań
stwa 
wciągu tygodnia nie powinno wywoły
wać zniecierpliwienia wśród innych słu
chaczy.

Pocieszającem jest, że właśnie liczba 
słuchaczy na wsi i w miasteczkach 
rośnie najszybciej Tam jest właśnie 
dziewicze pole radjofonji, które zaczęto 
uprawiać dopiero odniedawna i to ze 
znakomitym skutkiem Gdy podzielimy 
kraj na osiedla do 5.000 mieszkańców, 
potem na miasta od 5.000 do 20000 
mieszkańców, od 20.000 do 100 000 
mieszkańców i na miasta o ludności 
ponad 100.000 mieszkańców, zobaczymy 
wówczas, że przyrost abonentów adja 
największy jest w pierwszej kategorji- 
Miesięcznie przybywa po wsiach mniej 
więcej 7.000 abonentów radjowych.

Nie należy zapominać, że właściwie 
rozpoczęta obecnie akcja radjofonizo' 
wania szkół jest dalszym ciągiem i dal' 
szem rozwinięciem zasady radjofoniz®' 
cji wsi. Odbiornik w szkole—to przede' 
wszystkiem wychowywanie słuchacz® 
radjowego od najmłodszych lat, wy
chowywanie go dla umiejętnego korzy
stania z programu radjowego dla siebie 
i dla najbliższych Młodzież przyzwy
czajona do radja pozostanie mu wiern® 
na zawsze.

W rozpowszechnianiu radja na W®1 
i w małych miasteczkach leży jeg° 
przyszłość Tam mieszkają najwdzięc®' 

: niejsi słuchacze, nie ci, dla któryś 
■ radjo jest rzeczą oczywistą samą prze® 

się, ale ci, dla których jest jeszcze on0 
celem, objawiającym świat.

Jest to czynnik chlo- 
z radja wyższe wartości intelektu- 
i uczuciowe, lepsze pojęcie o źy-

i świata. Kilka audycyj dla nich

I
PRZY ZAKŁADZIE MASARSKIM

A. GORCZYCK1EGO ul. Focha Nr 7 

otwarty został

Dział sprzedaży mięsa wołowego, cielęcego i wieprzowego. 
Poleca na święta:

Znane ze swej dobroci Szynki i inne wyroby masarskie 
po cenach Kryzysowych.

w RADOMIU, ŻEROMSKIEGO 29.
Poleca na sezon letni wielki wybór wszelkich artykułów sportowych: rakiety, piłki i pantofle ? 
tenisowe. Piłki footbalowe, siatkówki, siatki do siatkówek i koszykówki. Części rowe- ł 

rowe. Ceraty, linoleum, chodniki kokosowe i wyżymaczki krajowe i zagraniczne. ■
Oraz wszelkie artykuły gumowe i podróżne: walizki, worki i paski pościelowe.
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